เพื่อศึกษาและสำรวจข้อมูลทางการตลาดด้านผู้บริโภคสำหรับธุรกิจแฟรนไชส์ ภายใต้ชื่อ “ป๊อปปายส์” ซึ่งเป็นร้านอาหารประเภทฟาสต์ฟู้ดไก่ทอดที่จะตั้งในสถานบริการน้ำมันเชลล์ใน เขตอำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

² “ฟาสต์ฟู้ดหน้าใหม่จะทนแรงเบียดจากยักษ์ใหญ่นานแค่ไหน”, ผู้จัดการรายเดือน (13 กันยายน 2538) , หน้า 190-202

³ ยุคของธุรกิจแฟรนไชส์, หนังสือ Franchise & License 1998-1999 Guide's ,พ.ศ 2541 หน้า 250

1.3 ประโยชน์ที่จะได้รับ

1. เพื่อให้ทราบข้อมูลสำหรับใช้ในการศึกษา และตัดสินใจในการดำเนินธุรกิจแฟรนไชส์ ภายใต้ชื่อ “ป๊อปปายส์” ที่จะตั้งในสถานบริการน้ำมันเชลล์
2. เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการวางแผน การตลาด ด้านธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับสถานบริการน้ำมัน